



ANUNCIO

ACTA DE LA SEXTA SESIÓN DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DE FUNCIONARIAS/OS DE CARRERA VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA, CLASIFICACIÓN PROFESIONAL GRUPO C, SUBGRUPO CI, MEDIANTE SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE, CELEBRADA LOS DÍAS 28 Y 29 DE SEPTIEMBRE DE 2020.

En el Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real, siendo las nueve horas del día 28 de septiembre de 2020, se reúne el órgano de selección a efectos de revisar las reclamaciones presentadas relativas al ejercicio teórico-tipo Test correspondiente a la prueba primera, de los temas comprendidos en el Bloque I del Programa materias comunes, así como la corrección del ejercicio Teórico tipo-test de los temas comprendidos en el Bloque I del Programa materias comunes.

PRESIDENCIA: D. CARLOS CAMACHO ÁLVAREZ

VOCALÍAS: D^a. INMACULADA LÓPEZ PASADAS
D^a CARMEN GUERRERO ROBLES

SECRETARÍA: D^a ISABEL SALIDO GARCÍA

El Sr. Presidente declara constituido el órgano de selección, de conformidad con el Decreto de Alcaldía nº 1073/2020, de fecha de 24 de junio de 2020, por el que asimismo se convoca al presente órgano, que deberá aplicar en la selección, las bases aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 2702/2019 de 7 de noviembre, que han sido publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 218 de 14 de noviembre de 2019, y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 3 de 7 de enero de 2020, así como en el Boletín Oficial del Estado núm. 15 de 17 de enero de 2020.

Seguidamente el Tribunal procede a analizar las reclamaciones presentadas en tiempo y forma relativas al ejercicio teórico-tipo Test correspondiente a la prueba primera, de los temas comprendidos en el Bloque I del Programa materias comunes, produciéndose los siguientes resultados:

RESPUESTAS A ALEGACIONES PLANTEADAS:

1.-La presentada por ALBA ÁVILA JIMÉNEZ, impugna las siguientes preguntas:

- La número 31: señala que la pregunta se refiere a las competencias propias de las provincias, materia no incluida en el temario; ni tampoco en el tema 4 "La Administración Local: disposiciones generales, principios constitucionales y



regulación jurídica". A este respecto, hay que manifestar que es una forma de prestación de los servicios municipales, que se encuentra dentro del tema 6 del ANEXO I del temario de materias comunes. Por consiguiente, se desestima la alegación y se confirma la pregunta y la respuesta planteadas.

- La número 32: Señala que la respuesta correcta sería la c) al no contemplarse la evaluación de aguas residuales. La respuesta planteada en la plantilla sería la a) al no ser competencia local, la evaluación de urbanismo. Por este motivo, tampoco sería competencia local la evaluación de aguas residuales. Luego se anula esta pregunta, viéndose sustituida por la primera reserva.
- La número 42: alega que la pregunta se refiere específicamente a los supuestos de no sujeción al impuesto sobre el incremento del valor de terrenos urbanos y señala que la respuesta correcta es la d) todas las respuestas son incorrectas. A este respecto, no está sujeto al impuesto el incremento del valor de los terrenos por la transmisión de acciones de la sociedad propietaria. Por consiguiente, el Tribunal confirma la respuesta correcta, siendo ésta la c) puesto que no se realiza su hecho imponible.
- La número 44: señala la falta de concreción en la norma. El Tribunal confirma la respuesta correcta, siendo ésta la letra c) el fondo de compensación interterritorial al no ser éste un ingreso local, pues no figura como ingreso de las Entidades Locales en el artículo 2 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

2.-La presentada por **MARÍA DEL CARMEN CASTILLO CABRERA**, que presenta impugnación de la siguiente pregunta:

- La número 7 que cita la literalidad del artículo 53.3 de la Constitución, considerando correcta la letra a), en vez de la c). Al ser ambas respuestas tan correctas una como la otra, se anula esta pregunta, viéndose sustituida por la segunda reserva.

3.-La presentada por **JORGE CONTRERAS CANO** que impugna las siguientes preguntas:

- La número 1: alega que se refiere al Título II de la Constitución "De la Corona" no siendo esta pregunta objeto de la materia de examen y cita literalmente el tema 1 de la materias comunes. Al respecto hay que señalar que la literalidad del tema 1 es "La Constitución española de 1978. Estructura....." Hay un punto y seguido, no dos puntos. Luego esta pregunta encajaría perfectamente en la primera oración del tema 1; razón por la que se desestima la alegación, confirmándose la respuesta planteada.
- La número 2: señala que se incluye en el Título X de la Reforma Constitucional y por los mismos motivos que la alegación anterior, no se incluye en el temario de materias comunes. En este sentido, se confirma la respuesta y su no anulación por los mismos motivos expuestos en la alegación anterior.
- La pregunta 7: De conformidad con el anterior alegante, se anula y se ve sustituida por la segunda pregunta de la reserva.
- La número 12: Señala que el artículo 11 del Estatuto de Autonomía para Andalucía, se incluye en su Título Preliminar, no formando parte del programa. En este



sentido, el tema 3 se titula literalmente “El Estatuto de Autonomía de Andalucía. Competencias de la Comunidad Autónoma.....”. Al igual que las alegaciones a las preguntas 1 y 2 de este aspirante, hay un punto y seguido entre el Estatuto de Autonomía para Andalucía y Competencias de la Comunidad Autónoma; no dos puntos. Al estar incluido en el Título Preliminar, forma parte del Estatuto, con lo cual se confirma la pregunta y la respuesta, desestimándose las alegaciones del interesado.

- La número 14: dicha pregunta señala el alegante que se incluye en el título preliminar del Estatuto. Se desestima la alegación y se confirma la respuesta por los mismos motivos expuestos en la impugnación a la pregunta número 12.
- La número 15: se indica que la estructura del estatuto de autonomía no es objeto de la pregunta, por lo que no se corresponde con ningún tema del programa. Se confirma la pregunta y respuesta y se desestima la alegación por los mismos motivos señalados en la impugnación de la pregunta número 12.
- Pregunta 18: se impugna porque su enunciado no se corresponde con ningún tema de la materias comunes. En este sentido, el tema 4 del ANEXO I de materias comunes se denomina literalmente “La Administración Local. Disposiciones generales. Principios constitucionales y regulación jurídica”. En este sentido los artículos 3 y 4 de la Ley 7/1985 de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local que son Entidades y Administración Local, entre otros, el municipio y la provincia. Por consiguiente, se desestima la alegación y se confirma la respuesta y respuesta planteadas.
- Pregunta 26: Invoca una norma que no está incluida específicamente en el programa. La definición de municipio está incluida en las materias comunes relativas a la Administración Local (tema 4 del anexo I materias comunes) por lo que se desestima la alegación y se confirma la pregunta y respuesta planteadas.
- Pregunta 31: mismo motivo de impugnación e igual desestimación y confirmación de las pregunta y respuesta planteadas.
- Pregunta 32: como se ha planteado por un recurrente anterior, se anula esta pregunta por los motivos ya señalados, sustituyéndose por la primera reserva.
- Preguntas 38 y 39: el motivo de impugnación es idéntico al de la pregunta número 31 por lo que la conclusión no puede ser otra que la desestimación de la alegación y la confirmación de las respuestas expuestas.
- Pregunta 51 (reserva 1): se señala por el interesado que los recursos de las diputaciones provinciales no forman parte del temario. En este sentido, el artículo 2.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales relaciona los recursos de las haciendas locales. Los artículos 3 y 4 de la Ley 7/1985 relacionan como Entidad o Administración Local, entre otras, las provincias. Luego se desestima la alegación del recurrente, confirmándose la pregunta y la respuesta.

4.-La presentada por **JAVIER CONTRERAS CORTÉS**, que impugna las siguientes preguntas:

- La número 10: señala que la respuesta correcta (la letra a) no tiene en cuenta el respeto a la Constitución. De desestima puesto que el artículo 7 CE señala que su creación es libre; confirmándose la respuesta planteada por el Tribunal.
- La número 43: señala que pueden ser correctas las letras a) y d). La a no es correcta puesto que no todos los vehículos oficiales del Estado están exentos, sino sólo aquellos que directamente estén adscritos a la defensa nacional o a la



seguridad ciudadana. Luego se confirma la respuesta propuesta.

- La número 44: la respuesta correcta es la c). El Tribunal confirma la respuesta correcta y desestima la alegación planteada, puesto que el fondo de compensación interterritorial no es un ingreso local, pues no figura como ingreso de las Entidades Locales en el artículo 2 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
- La pregunta 47: La respuesta correcta, según el recurrente, sería la d). En este sentido, el artículo 46.2.d de la Ley 7/1985 de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local establece que la votación será ordinaria, salvo que el propio Pleno acuerde para un caso concreto, la votación nominal. Luego se desestima la alegación del interesado, confirmándose la respuesta correcta la c).

5.-La presentada por **LÁZARO DÍAZ VALDIVIA**. Coinciden sus alegaciones con las de **JORGE CONTRERAS CANO**, por lo que el Tribunal confirma para D. Lázaro los extremos planteados en cada una de sus pronunciamientos de D. Jorge.

6.-La presentada por **NATALIA LORENA FERNÁNDEZ NAVARTA**, que impugna las siguientes preguntas:

- La número 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.
- La número 31: Señala que ninguna es correcta puesto que el servicio expuesto se prestará por Diputación a instancia del Ayuntamiento, cuando el artículo 14.2 señala que es el municipio. A este respecto, señala que el Ayuntamiento ejerce las competencias del municipio (artículo 12.1 Ley 7/1985). Por tanto, se desestima la alegación, confirmándose la respuesta propuesta.

7.-La presentada por **INMACULADA GALERA MARÍN**, que impugna las siguientes preguntas:

- La número 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.
- Las números 12, 14 y 15: señala que versan sobre materia del Estatuto de Autonomía de Andalucía, que no entraba en el temario. Pero el tema 3 del programa literalmente señala: "El Estatuto de Autonomía de Andalucía. Competencias de la Comunidad Autónoma. La organización territorial de la Comunidad Autónoma". Como se puede comprobar, hay una separación de un punto y seguido entre la primera frase y las dos siguientes; no dos puntos. Luego las preguntas objeto de impugnación son objeto del temario. Por tanto, se desestiman las alegaciones confirmándose las respuestas propuestas.
- Pregunta 51: señala que no se incluyen en el temario referencia alguna a las Diputaciones Provinciales. En este sentido, el artículo 2.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales relaciona los recursos de las haciendas locales. Los artículos 3 y 4 de la Ley 7/1985 relacionan como Entidad o Administración Local, entre otras, las provincias. Luego se desestima la alegación del recurrente, confirmándose la pregunta y la respuesta.

8.-La presentada por **SEVERIANO GUTIÉRREZ SUÁREZ**, que impugna las siguientes preguntas:



- Pregunta 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.
- Pregunta 32: como se ha planteado por un recurrente anterior, se anula esta pregunta por los motivos ya señalados, sustituyéndose por la primera reserva.
- Pregunta 43: Señala que están exentos del impuesto los vehículos oficiales, los remolques cuya carga útil no exceda de 750 kilogramos, aquellos que según ordenanza fiscal determine en función del tipo de carburante y ninguna es correcta; siendo su opción la a). A este respecto, hay que señalar que no es la a) la respuesta correcta puesto que no todos los vehículos del Estado, CCAA y entidades locales están exentos, sólo los que estén adscritos a la defensa nacional o a la seguridad ciudadana; la letra b) tampoco puesto que se trata de supuesto de no sujeción al impuesto (artículo 92.3.b TRLHL); los vehículos que determine la ordenanza fiscal según el tipo de combustible que consuman están sujetos y no exentos pudiendo aprobar la ordenanza una bonificación de hasta el 75 % (artículo 95.6.a LHL), por consiguiente, sería un supuesto de bonificación y no de exención. Luego la respuesta correcta es la d).
- Pregunta 49: señala que la respuesta correcta es la a) pues en caso de catástrofe el Alcalde es el competente para adoptar las medidas necesarias, dando cuenta al Pleno; y, manifiesta, es lo único que aparece en el artículo 21.1 m LBRL. A este respecto, señalar que no son medidas excepcionales reflejadas en dicho artículo, sino que el artículo 46.3 de la LBRL (en la nueva redacción dada al mismo por la disposición final 2 del Real Decreto-Ley 11/2020 de 31 de marzo) habilita al Alcalde o Presidente a celebrar sesiones y adoptar acuerdos a distancia por medios electrónicos y telemáticos en casos, entre otros, de catástrofes públicas que impidan o dificulten de manera desproporcionada el normal funcionamiento del régimen presencial de las sesiones de órganos colegiados, siempre que se cumplan los requisitos del señalado artículo; desestimándose las alegaciones del recurrente y confirmando la pregunta y la respuesta propuesta.

9.-La presentada por **JESÚS BLAS HERNÁNDEZ MUÑOZ** que impugna las siguientes preguntas:

- Pregunta 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.
- Pregunta 45: Propone la anulación de la respuesta, pues, a su juicio, la letra c) hace referencia a los bienes locales, y el impuesto sobre bienes inmuebles recae sobre los propios inmuebles. Propone la anulación de la respuesta, pues la respuesta correcta sería la d). A este respecto, señalar que el enunciado de la pregunta 45 que señala que constituye el impuesto sobre bienes inmuebles, de suyo conlleva el hecho de que el impuesto sobre bienes inmuebles recae sobre bienes inmuebles y, en este caso, sobre bienes inmuebles locales. Luego se desestima la alegación, confirmando la respuesta correcta c).

10.-La presentada por **MARÍA LUCÍA JIMÉNEZ-CASQUET SÁNCHEZ** que impugna la pregunta número 7. Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.

11.-La presentada por **MARÍA DEL CARMEN LEÓN MONTES** que impugna las siguientes preguntas:



- Pregunta número 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.
- Pregunta número 11: señala que atendiendo a la literalidad del artículo 47.2 del Estatuto de Autonomía, la respuesta A está incompleta, por lo que todas las respuestas no son correctas. La respuesta planteada comprende todas las respuestas correctas, es decir, el régimen jurídico de la Administración de la Comunidad de Andalucía, los contratos y concesiones y el procedimiento administrativo común. En ningún momento del enunciado se hace referencia a literalidad del artículo 47.2 del Estatuto, como se refiere la recurrente. Luego se desestima la alegación y se confirma la respuesta correcta propuesta.
- Pregunta 45: señala que atendiendo a la literalidad del artículo 61.1 del TRLHL, la respuesta correcta sería la d. En este caso, el enunciado no se pronuncia sobre la literalidad de dicho precepto, sino el hecho imponible del impuesto y la titularidad, por su orden, de los derechos que lo constituye. Luego se desestima la alegación y se confirma la respuesta propuesta.
- Pregunta 49: señala que atendiendo a la literalidad del artículo 46.3 de la LBRL, todas las respuestas no serían del todo correctas. En este caso, el enunciado de la pregunta no requiere la literalidad de dicho precepto. Se desestima la alegación, confirmando la respuesta propuesta.

12.-La presentada por **JESÚS ORDÓÑEZ TORRES** que plantea la siguiente alegación:

- Pregunta número 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.

13.-La presentada por **JORGE PALOMINO AGUILERA** que plantea la siguiente alegación:

- Pregunta número 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.

14.-La presentada por **CECILIA REYES GARCÍA** que presenta las siguientes alegaciones:

- Pregunta número 7: Se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.
- Pregunta número 15: señala que dicha pregunta no se encuentra en el anexo I de la materia. En este sentido, hay que hacer mención al tema 3 del anexo I de la materias comunes del programa que literalmente preceptúa “El Estatuto de Autonomía de Andalucía. Competencias de la Comunidad Autónoma. La organización territorial de la Comunidad Autónoma”; así, la separación entre la primera oración y las siguientes no se lleva a cabo con dos puntos; sino con uno; encontrándose la pregunta, por consiguiente, dentro del ámbito de la primera. Se desestiman las alegaciones de la recurrente, confirmándose la respuesta planteada.
- Pregunta número 31: no entra dentro del temario, pues no entra las competencias propias de las provincias. A este respecto, la pregunta se refiere a una forma de gestión de las competencias locales, que se encuentran dentro del tema 6 del ANEXO I del temario de materias comunes. Por consiguiente, se desestima la alegación y se confirma la pregunta y la respuesta planteadas.
- Pregunta número 39: Señala que las competencias propias del municipio en la



LAULA no es materia del temario. A este respecto hay que poner de manifiesto que esta materia se encuentra en el tema 6 del ANEXO I del temario de materias comunes. Por consiguiente, se desestima la alegación y se confirma la pregunta y la respuesta planteadas.

• Pregunta número 42.-Considera que la respuesta correcta es la d. Cita el artículo 104 del TRLHL donde se relacionan supuestos de no sujeción. Realmente, la respuesta correcta a la pregunta de no sujeción al impuesto es claramente la c) puesto que no se transmiten los terrenos, sino las acciones de la sociedad propietaria; luego no se está cumpliendo el hecho imponible, supuesto claro de no sujeción. Se desestima la alegación, confirmándose la pregunta y la respuesta propuesta.

15.-La presentada por **ANA RUIZ LÓPEZ**, que impugna la pregunta número 32. Como se ha planteado por un recurrente anterior, se anula esta pregunta por los motivos ya señalados, sustituyéndose por la primera reserva.

16.-La presentada por **CRISTINA MARÍA VARGAS LOZA**, que impugna la pregunta número 7. A este respecto, señalar que se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.

17.-La presentada por **RAFAEL ZAFRA AGUAYO** que impugna la pregunta número 7. A este respecto, señalar que se anula la pregunta, según fundamentos expresados con anteriores participantes, sustituyéndose por la segunda reserva.

Habiéndose finalizado la corrección del ejercicio tipo Test del anexo I del temario de materias comunes el día 29, se han producido los siguientes resultados:

	APELLIDO 1	APELLIDO 2	NOMBRE	***DNI**	Primer Ejercicio teórico Tipo Test	Segundo Ejercicio Teórico	Tercer Ejercicio Práctico	TOTAL
1	AGUILERA	CANO CABALLERO	MARIA DEL CARMEN	***3289**	3,00			
2	ARCOS	GARCIA	JOSE FRANCISCO	***7877**	4,00			
3	AVILA	JIMENEZ	ALBA	***7726**	8,00			
4	BELLIDO	LUQUE	MARIA CECILIA	***0283**	3,80			
5	BOGALLO	PRIETO	MARIA JESUS	***5163**	3,80			
6	CAMPOS	DELGADO	JUAN	***0269**	4,20			
7	CANO	PAREJA	NATIVIDAD	***8605**	3,80			
8	CARMONA	PEREZ	VERONICA LUCIA	***9834**	4,40			
9	CARRILLO	CASTRO	ROCIO	***2566**	5,00			
10	CASTILLO	CABRERA	MARIA DEL CARMEN	***4178**	4,50			
11	CASTILLO	GARRIDO	CARIDAD	***1515**	4,00			
12	CASTRO	ARJONA	MAGDALENA	***2987**	1,40			
13	CASTRO	ROSALES	RAMON	***4794**	4,80			
14	COCA	NUÑEZ	MARIA ISABEL	***5140**	5,00			



15	CONTRERAS	ARANDA	ROCIO DEL CARMEN	***7083**	3,40			
16	CONTRERAS	CANO	JORGE	***6783**	4,60			
17	CONTRERAS	CORTES	JAVIER	***7799**	5,00			
18	DIAZ	MORALES	MARI CARMEN	***2153**	5,00			
19	DIAZ	VALDIVIA	LAZARO	***4411**	3,60			
20	DONAIRE	BAENA	ASUNCION	***6444**	4,00			
21	ESCOBAR	MELLADO	JOSE ANTONIO	***3326**	6,40			
22	FERNANDEZ	CASTILLO	MARIA DEL CARMEN	**2829**	3,40			
23	FERNANDEZ	NAVARTA	NATALIA LORENA	***9377**	4,40			
24	FERRANDIZ	VIÑOLO	INMACULADA	***9346**	4,80			
25	GALERA	MARIN	MARIA INMACULADA	***2786**	7,00			
26	GARCIA	PEREZ	CARMEN BELEN	***9050**	4,80			
27	GARCIA	POZO	SUSANA MARIA	***4927**	1,60			
28	GARRIDO	HORMEÑO	ANA	***6415**	3,80			
29	GORINI	CANO	SANTIAGO AGUSTIN	***9297**	4,60			
30	GUILLEN	PEREZ	MARIA JOSE	***0598**	3,60			
31	GUTIERREZ	SUAREZ	SEVERIANO	***2769**	5,40			
32	HERNANDEZ	MUÑOZ	JESUS BLAS	***3527**	7,20			
33	JAEN	JAEN	JOSEFA	***3480**	3,40			
34	JIMENEZ	MORENO	MARIA DEL CARMEN	***7593**	4,40			
35	JIMENEZ	PUERTAS	BIENVENIDO	***2984**	4,80			
36	JIMENEZ CASQUET	SANCHEZ	MARIA LUCIA	***5019**	5,20			
37	JURADO	CABELLO	ROCIO	***1117**	7,00			
38	LEBRON	ZAFRA	ANTONIO	***3378**	5,60			
39	LEON	MONTES	MARIA DEL CARMEN	***8881**	4,00			
40	LOPEZ	CONTRERAS	ANA BELEN	***4139**	6,00			
41	LOPEZ	ROMERO	MONICA	***5118**	1,60			
42	LUQUE	CALLEJON	JOSEFINA	***3947**	3,20			
43	MARTIN	CALVENTE	MARIA DEL CARMEN	***4073**	4,40			
44	MARTINEZ	MARTINEZ	JOSE DAVID	***2377**	4,60			
45	MENDONCA	DA SILVA	POLLYANA	***7861**	1,60			
46	MOLINA	BARRANCO	MARIA DOLORES	***5512**	2,40			
47	MOLINA	MARCHAL	ROSA MARIA	***4456**	2,60			
48	MORENO	ALAEZ	ANTONIO	***6219**	4,20			
49	MORILLAS	BALDOMERO	EVA	***1966**	6,00			
50	MOYANO	CONTRERAS	MARIA DE LOS ANGELES	***4602**	4,00			
51	MUÑOZ	SANCHEZ	FRANCISCO	***8439**	4,00			



52	NIETO	CHICA	VERONICA	***4606**	0,20			
53	OLIVA	GARCES	HUGO JAVIER	***9312**	2,60			
54	ONIEVA	RODRIGUEZ	ANTONIA	***6819**	3,60			
55	ORDOÑEZ	TORRES	JESUS	***5303**	6,20			
56	ORTIZ	BUJALANCE	MARIA CARMEN	***2801**	5,00			
57	PADILLA	MOLINA	MARIA DOLORES	***4815**	1,80			
58	PALOMINO	AGUILERA	JORGE	***4504**	5,20			
59	PALOMINO	MORAL	MARIA DEL CARMEN	***4122**	3,40			
60	PALOMO	CARRASCOSA	PAULA	***3571**	5,20			
61	PANIAGUA	BLAZQUEZ	FRANCISCA	***0829**	2,80			
62	PEINADO	MEDINA	GEMMA	***2554**	3,20			
63	PEÑA TORO	MORENO	CRISTINA	***8638**	2,40			
64	PÉREZ	CANTO	FRANCISCO JOSE	***6999**	4,40			
65	PEREZ	PEREZ	MARIA DEL MAR	***4630**	1,80			
66	PLAZA	QUIRANTES	MARIA DEL MAR	***4988**	4,00			
67	PUERTA	GARRIDO	ENCARNACION	***3410**	5,60			
68	PULIDO	SANCHEZ	CONCEPCION	***4650**	1,20			
69	REYES	GARCIA	CECILIA	***6241**	6,20			
70	ROJANO	AGUILERA	JESUS	***1840**	3,20			
71	RUIZ	LOPEZ	ANA	***8816**	5,80			
72	SANCHEZ	HUELTES	MARIA ESTHER	***1298**	1,80			
73	SANCHEZ	MEDINA	JUAN DAVID	***0167**	3,00			
74	SANCHEZ	SEGOVIA	FRANCISCA PAULA	***9058**	5,20			
75	SANTIAGO	GALVEZ	MARIA DEL PILAR	***2658**	5,40			
76	SERRANO	ANTUNEZ	ANDRES	***3511**	5,80			
77	SERRANO	GARCIA	BEATRIZ	***7232**	4,20			
78	SERRANO	GARRIDO	ALMUDENA	***5054**	3,40			
79	SERRANO	IBAÑEZ	MARIA INMACULADA	***1375**	2,60			
80	SERRANO	ORTEGA	ANTONIO	***1296**	2,40			
81	SILES	ALONSO	MARIA MARGARITA	***9094**	1,80			
82	SORIANO	VALENZUELA	BENITO	***2795**	3,00			
83	TORRES	MOZAS	MARIA DEL PILAR	***2289**	5,00			
84	VARGAS	LOZA	CRISTINA MARIA	***5223**	6,00			
85	VILCHEZ	LOPEZ COZAR	JOSE MANUEL	***6959**	7,20			
86	VILLEGAS	MOLINA	ANA MARIA	***8480**	3,60			
87	ZAFRA	AGUAYO	RAFAEL	***4196**	6,40			



De conformidad con la Base Séptima de la convocatoria se declaran aprobados los siguientes aspirantes:

	APELLIDO 1	APELLIDO 2	NOMBRE	***DNI**	Primer Ejercicio teórico Tipo Test	Segundo Ejercicio Teórico	Tercer Ejercicio Práctico	TOTAL
1	AVILA	JIMENEZ	ALBA	***7726**	8,00			
2	CARRILLO	CASTRO	ROCIO	***2566**	5,00			
3	COCA	NUÑEZ	MARIA ISABEL	***5140**	5,00			
4	CONTRERAS	CORTES	JAVIER	***7799**	5,00			
5	DIAZ	MORALES	MARI CARMEN	***2153**	5,00			
6	ESCOBAR	MELLADO	JOSE ANTONIO	***3326**	6,40			
7	GALERA	MARIN	MARIA INMACULADA	***2786**	7,00			
8	GUTIERREZ	SUAREZ	SEVERIANO	***2769**	5,40			
9	HERNANDEZ	MUÑOZ	JESUS BLAS	***3527**	7,20			
10	JIMENEZ CASQUET	SANCHEZ	MARIA LUCIA	***5019**	5,20			
11	JURADO	CABELLO	ROCIO	***1117**	7,00			
12	LEBRON	ZAFRA	ANTONIO	***3378**	5,60			
13	LOPEZ	CONTRERAS	ANA BELEN	***4139**	6,00			
14	MORILLAS	BALDOMERO	EVA	***1966**	6,00			
15	ORDOÑEZ	TORRES	JESUS	***5303**	6,20			
16	ORTIZ	BUJALANCE	MARIA CARMEN	***2801**	5,00			
17	PALOMINO	AGUILERA	JORGE	***4504**	5,20			
18	PALOMO	CARRASCOSA	PAULA	***3571**	5,20			
19	PUERTA	GARRIDO	ENCARNACION	***3410**	5,60			
20	REYES	GARCIA	CECILIA	***6241**	6,20			
21	RUIZ	LOPEZ	ANA	***8816**	5,80			
22	SANCHEZ	SEGOVIA	FRANCISCA PAULA	***9058**	5,20			
23	SANTIAGO	GALVEZ	MARIA DEL PILAR	***2658**	5,40			
24	SERRANO	ANTUNEZ	ANDRES	***3511**	5,80			
25	TORRES	MOZAS	MARIA DEL PILAR	***2289**	5,00			
26	VARGAS	LOZA	CRISTINA MARIA	***5223**	6,00			
27	VILCHEZ	LOPEZ COZAR	JOSE MANUEL	***6959**	7,20			
28	ZAFRA	AGUAYO	RAFAEL	***4196**	6,40			

Seguidamente el Tribunal acuerda que el segundo Ejercicio Teórico, consistente en el desarrollo de dos temas a elegir por los/las aspirantes, entre los tres propuestos por el Tribunal en relación a las Materias Específicas del Programa, (sin que necesariamente tenga



que coincidir con el epígrafe del temario, pudiéndose plantear cuestiones diversas sobre los temas de las materias específicas); el tiempo de duración será de dos horas; se realice el próximo día **NUEVE DE OCTUBRE (viernes), a las 11,00 horas, en el Edificio de la Tejuela nº 8, tercera Planta, Sala Hércules, (Área de Servicios Sociales)**, de Alcalá la Real. Los candidatos deberán acudir provistos del documento nacional de identidad, pasaporte o permiso de conducir, en vigor, así como de bolígrafo. Deberán usar mascarilla obligatoria. Asimismo deberán traer cumplimentada la **DECLARACIÓN RESPONSABLE COVID 19** que se publica en hoja independiente.

En Alcalá la Real a 29 de septiembre de 2020.

LA PRESIDENCIA.

Fdo. D. Carlos Camacho Álvarez

LA SECRETARIA.

Fdo. Isabel Salido García

